*Epistola verisimiliter scripta est in synodo, quam in locum dictum Hosteti iuxta Mogum [Höchst am Main] in vigilia ascensionis Domini i. e. 13 mai 1024 ab Aribone convocatam fuisse, scimus ex epistola eius Meginhardo I. episcopo Wirzeburgensi missa (ap. Jaffé, Bibl. rer. Germ. III, pag. 358, Epist. Mogunt. num. 23); cf. Hirsch-Bresslau, Jahrb. d. deutsch. Reichs unter Heinrich II, tom. III, pag. 288.*

5

**46.**

*Odalricus, dux Bohemiae, monasterio sancti Johannis in Ostrov quaedam in villis Svojšice, Nahoruby et Pořešice confert.*

[1012—1037.]

*Traditur in privilegio Premislai Otakari I regis anno 1205 jan. 17. dato, cuius autographum 10 spurium in tabulario Trebonensi asservatur (A).*

*Piter, Thesaurus absconditus, pag. 152. — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 116, num. 131. — Erben, Reg. I, pag. 42, num. 100.*

*De fide scripti, quod nihil est nisi simplex relatio ad perpetuam rei memoriam in ipso monasterio conscripta, non est dubitandum, quamquam privilegium, in quo traditur, spuriū est.* 15

Odalricus pie memorie dux oracionis causa ad<sup>a</sup> Ostrowiense cenobium hec donaria tradidit verbis interpositis, ut si umquam quis hominum ab hoc monasterio hec auferre moliretur, eterno vinculo cum Juda avaro et impio anatematis plecteretur: Swoysicyh,<sup>1</sup> Nahorubyech,<sup>2</sup> Poryesichyh.<sup>3</sup> 20

20

**47.**

*Engildeo, nobilis vir, cum coniuge sua Gundrade episcopatui Pataviensi tradit talem proprietatem, qualem habuit inter fluvios Dumilicha<sup>1</sup> et Sabinicha<sup>2</sup> a termino Danubii usque ad Sclauinicūm<sup>3</sup> terminum.*

1037, dec. 5.

25

*Monum. Boica XXVIII, 2, pag. 84, num. 109 (e cod. antiquissimo traditionum eccl. Patavensis) — Erben, Reg. I, pag. 42, num. 101.*

**48.**

*Bretislaus I., dux Bohemiae, beato Procopio, in abbatem coenobii Sazaviensis electo, partem fluminis Sazavae cum pratis et silva circumiacente, a patre suo Odalrico donatam, confirmat eique terram quandam et villam Skramníky et unum stagnum addit.* 30

[post 1037.]

46. a) ,ab' A.

<sup>1)</sup> Svojšice, germ. Swuschitz, vicus in distr. polit. Blaňá. — <sup>2)</sup> Nahoruby vicus, distr. polit. Benešov. — <sup>3)</sup> Pořešice vicus, distr. polit. Sedlčany.

47. <sup>1)</sup> Diembach. — <sup>2)</sup> Sarmingbach. — <sup>3)</sup> I. e. Bohemicum; annotavit Erben.

35

5      *Confirmationis et donationis huius memoriam monachus Sazaviensis, Cosmae continuator, his verbis tradit: ,Facta ergo celebri promotione /beati Procopii ad abbatiam coenobii Sazaviensis/ Bracizlaus primo quidem donationem, quam pater suus eidem patri /sc. Procopio/ adhuc ante susceptionem abbatiae fecerat, flumen videlicet subterfluens a Milobuz usque ad speluncam, quae vulgo Zaclonica dicitur, cum pratis et silva circumiacente, principali corroboravit auctoritate. Dein etiam hanc eandem donationem supervenientibus heredibus et eam suo iuri usurpative vendicare molientibus, nolens paterna cassare statuta, semet opposuit, litem diremit, et eidem patri Procopio omnem utilitatem in aqua et silva a predictis terminis redonavit, agros vero et prata ex utraque parte adiacentia sub testimonio et confirmatione filii sui Wratizlai et principum suorum DC denariorum pretio redemit et abbati Procopio scriptis et legitimis testibus reconsignavit. Ad extreum quoque ex propria largitione terram, quae circa est, usque ad silvam Strnounic necnon villam Zcramnik<sup>1</sup> et unum stagnum et structuram lignorum ad piscandum, centum denariis comparatam, eidem abbati et suis successoribus pro remedio animae suaे in perpetuum possidenda contradidit.’ (Fontes rer. Bohem. II, pag. 244). — Boczek, Cod. dipl. Mor. I, pag. 128, num. 142. — Erben, Reg. I, pag. 47, num. 114. — Cur Erben l. l. relationem hanc anno cc. 1052 adscriperit, nescio. Annus fundationis monasterii Sazaviensis incertus est; cf. Palacký, Dějiny<sup>3</sup> I, 1, pag. 290, nota 284 et Krásl, Sv. Prokop, pag. 83.*

**49.**

20      *Severus, episcopus Pragensis, una cum multis Germaniae et Italiae episcopis synodo generali, iussu Henrici III. regis Papiae congregatae, interest.*

1046 oct. 25.

25      *Monum. Germ. Legum sect. IV: Constitutiones et acta publ. I, pag. 94, num. 48 (ex apogr. s. XVI. bibl. capit. Veronensis). — Cf. Steindorff, Jahrb. d. deutsch. Reichs unter Heinrich III, tom. I, pag. 307.*

**50.**

30      *Heinricus III., Romanorum imperator, ecclesiae in Hainburg<sup>1</sup> donat „decimum mansum rectamque fructuum decimationem totius regionis in finibus Ungarorum gladio ab hostibus<sup>2</sup> adquisitae in pago Osterriche, in comitatu<sup>a</sup> ex una parte Danubii inter Fischa<sup>3</sup> et Litacha,<sup>4</sup> ex altera autem inter Strachtin<sup>5</sup> et ostia Fischa<sup>3</sup> usque in Maraha<sup>6</sup> et tertiam partem utilitatis ullo modo de eadem urbe (Hainburg) provenientis cum omnibus pertinentiis.“*

Hainburg 1051 oct. 25.

**48.** <sup>1)</sup> Skramníky, vicus a Český Brod (germ. Böhmisch Brod) ad orientem.

35      **50.** <sup>a)</sup> in autographo spatium pro nomine supplendo vacuum relictum.

<sup>1)</sup> Ad Danubium supra Pressburg. — <sup>2)</sup> I. e. ab Ungaris, cf. Steindorff, Jahrb. d. deutsch. Reiches unter Heinrich III, tom. I, pag. 180 sq.; II, pag. 159, nota 1. —

<sup>3)</sup> Die Fischa. — <sup>4)</sup> Die Leitha. — <sup>5)</sup> Strachotín, germ. Tracht, distr. polit. Hustopeč, germ. Auspitz; v. Thausing in Forschungen z. deutsch. Gesch. IV, pag. 363. —

40      Meiller, Verzeichniss von Oertlichkeiten in Oesterr. unter d. Enns, pag. 167 hic Streipfing vel Stripfing (ab Angern ad meridiem) dici suspicatur. Pekař l. l. Strachtin rivi cuiusdam incerti nomen esse putat. — <sup>6)</sup> Morava, germ. die March.

*Monum. Boica XXIX*, 1, pag. 103, num. 377 (*ex autogr. tabularii generalis regni Bavariae Monachij*) — *Erben, Reg. I*, pag. 46, num. 113 (*frgm.*) — *Stumpf, Reg. num. 2415*. — Cf. *Hasenöhrl in Arch. f. österr. Gesch.* 82, pag. 461, 463; *Pekař in Český časop. hist.* X (1904) pag. 56.

## 51.

5

*Severus, episcopus Pragensis, cum aliis Germaniae et Italiae episcopis translationi sancti Wolfgangi, episcopi Ratisbonensis, adest.*

*Ratisbonae 1052 oct. 7.*

*Notae s. Emmerammi in Mon. Germ. Script. XVII*, pag. 572: „Anno ab incarnatione domini MLII domino papa Leone nono et Baldingo [al. *Balduno*], Juvavensis ecclesie archiepiscopo, aliisque episcopis, Gebehardo scilicet Ratisponensis ecclesiæ antistite et Severo Pragensis ecclesiæ episcopo et Hunperto sancte Rufine ecclesiæ [seu *Silvae Candidae*] presule et Ottero, Perusine ecclesie episcopo et Gebehardo, Eistetensis ecclesiæ, qui postea papa effectus est, episcopo, simulque patriarcha Dominico Gradensis ecclesie presentibus et imperatore Heinrico tercio translatum corpus sancti Wolfgangi episcopi. Translationem ,nonis octobris‘ 15 factam esse, annotat ibidem *Jaffé ex necrologio s. Emmerammi ms. saec. XII.* — *Steindorff, Heinrich III*, tom. II pag. 183 nomina hic exhibita e serie testium instrumenti de hac translatione confecti desumpta esse putat.

## 52.

*Bretislaus I., dux Bohemorum, monasterium sancti Johannis Baptistæ in 20 Ostrov dotat.*

[1037—1055].

*Donationis memoria traditur in privilegio Premislai Otakari I regis, 1205 ian. 17 dato, cuius autographum spurium in tabulario Trebonensi asservatur (A).*

*Piter, Thesaurus absconditus*, pag. 153 = *Boczek, Cod. dipl. Mor. I*, pag. 130, num. 146. 25 — *Erben, Reg. I*, pag. 50, num. 119.

*De memoriae huius fide confer ea, quae superius ad num. 40 et 46 adnotavimus.*

Brecyslaus bone indolis tyro, postquam sedem paterni ducatus obtinuit, hec dona deo<sup>a</sup> et sancto Johanni Baptiste in<sup>b</sup> Ostrow pro remedio anime sue suorumque parentum tradidit Cvsowicyh<sup>1</sup> debitores mellis. Capellam quoque in spelunca sancti Johannis Baptiste<sup>2</sup> huius loco addidit. Insuper et custodes ipsius ecclesie Chrustimichich<sup>3</sup> et Nuncycyhy<sup>4</sup> villam cum hospitibus Sedlce.<sup>5</sup> Item aliam capellam in Veliz<sup>6</sup> cum omnibus appendiciis suis dedit; piscatores

52. a) ,do' sine titulo A. — b) ,in' addidi.

<sup>1)</sup> Košovice vicus a Votice ad occidentem distr. polit. Sedlčany. — <sup>2)</sup> Sv. Jan pod Skalou, germ. St. Johann unter dem Felsen, apud Beroun, distr. polit. Hořovice. — <sup>3)</sup> Chruste-nice vicus ab Unhošt ad meridiem distr. polit. Smíchov. — <sup>4)</sup> Nučice vicus ab Unhošt ad meridiem. — <sup>5)</sup> Sedlec vicus a Beroun ad septentriones. — <sup>6)</sup> Velis apud vicum Kublov prope Křivoklát (Pürglitz). — <sup>7)</sup> Dražov vicus, distr. polit. Příbram.

Drazowycyh,<sup>7</sup> custodes eiusdem ecclesie Otrocynyewsy,<sup>8</sup> Cyrninye<sup>9</sup> terram ad quatuor aratra. Circuitum quoque silve, quod dicitur Zaton,<sup>10</sup> et capellam beati Johannis Baptiste cum omnibus ad eam pertinentibus. Domaslicyhy<sup>11</sup> civitate eciam ebdomadam thelonei contulit cum capella beati Jacobi apostoli cum omnibus appendiciis suis.

## 53.

*Heinricus III., Romanorum imperator, donat „cuidam Haderico tres mansos regales ex beneficio ipsius, duos videlicet iacentes inter Movriberg<sup>1</sup> silvam et fluvium, qui dicitur Bvlnka,<sup>2</sup> tertium vero ultra eundem fluvium Bvlnka iacentem 10 in marchia Boemia in comitatu Adelberonis.“ Ratisbonae 1055 mart. 3.*

*Meiller, Regesten z. Gesch. d. Markgr. u. Herzoge Oesterreichs aus d. Hause Babenberg, pag. 7, num. 17 (ex autogr. tabularii monast. Zwettensis) = Erben, Reg. I, pag. 50, num. 120 (frgm.) — Stumpf, Reg. num. 2464.*

15